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Legrand cabling system LCS³, fibra ótica
painéis fibra ótica Alta Densidade 19" - 1/2/4 U

Painel 0 321 76 equipado com support 0 321 38 
e de cassetes slim 0 321 69 e 0 321 70

0 321 38 0 321 69 0 321 70 0 321 18

Emb. Ref. Painéis modulares 19'' a equipar com
cassetes
Equipado com sistema Soluclip de nova geração 
para fixação automática (sem parafusos) sobre 
montantes ou armários
Para ser equipado com um máximo de 4 suportes 
para cassetes slim
ref. 0 321 38 ou 4 cassetes com extração automática
ref. 0 321 41/42/43/44/45/48/49/59/60

1 0 321 75 Prof. 182 mm, alt. 1 U
Capacidade máxima:
- 48 conectores SC
- 24 conectores ST
- 96 conectores LC

1 0 321 76 Prof. 393 mm (com gestão por trás), alt. 2U
Capacidade máxima:
- 96 conectores SC
- 48 conectores ST
- 192 conectores LC

1 0 321 77 Prof. 393 mm (com gestão por trás), alt. 4 U
Capacidade máxima:
- 192 conectores SC
- 96 conectores ST
- 384 conectores LC

Suporte para cassetes Alta Densidade slim
1 0 321 38 Recebe até 2 cassetes de alta densidade slim  

ref. 0 321 68/69/70 e até 2 obturadores  
ref. 0 321 39 ou 1 cassete + 1 obturador
Possibilidade de misturar no mesmo suporte 
cassetes slim monomodo e multimodo

Cassetes slim Alta Densidade MTP1 
(compatíveis MPO)
Instalado em painéis modulares ref. 0 321 75/76/77 
e no kit zero U ref. 0 321 03
Cassetes MTP1 Ultra, perda de inserção baixa max/
aleatória:
- multimodo 0,55 dB
- monomodo 0,60 dB
Polaridade universal

Cassetes slim OM4 multimodo (50/125 µm)
1 0 321 69 12 LC OM4 Tipo A/C

Cassetes slim OM3 multimodo (50/125 µm)
1 0 321 68 12 LC OM3 Tipo A/C

Cassetes slim OS2 monomodo (9/125 µm)
1 0 321 70 12 LC OS2 Tipo A/C

Cassete slim obturador
1 0 321 39 Permite fechar o painel

Kit de gestão de cabos para painel 1U
1 0 321 78 Montagem em painel 1 U ref. 0 321 75, 2 guias 

de cabos laterais e porta frontal com marcação 
integrada para garantir boa gestão de cabos na 
frente e nas laterais. Suporte de cabo a ser montado 
em cassete para facilitar passagens laterais

Kits zero U

1 0 321 89 Solução até 4 U, para cabos e Cablofil
Pode receber painéis modulares ref. 0 321 75/76/77

1 0 321 03 Solução zero U
Para fixação universal: montantes de 19", piso 
flutuante, caminho de cabos e de chapa metálica, 
estrutura de armário...
Recebe até 2 cassetes de alta densidade slim
ref. 0 321 68/69/70 e cassetes ref. 0 321 59/60
Aceita cassetes pré-conectorizadas e cassetes 
equipadas + pigtails

Emb. Ref. Cassete de alta densidade MTP(1) 
(compatível MPO)
Para instalar diretamente no painel ótico modular 
ref. 0 321 40. Cassete removível. Extração frontal 
e traseira. Extração simples através de pressão na 
cassete, facilitando a instalação e manutenção

Cassete ótica organizadora
1 0 321 41 Aceita todos os blocos modulares de fibra ótica

Cassete a equipar para cobre
1 0 337 55 Aceita 6 conectores cat. 5e, cat. 6 ou cat. 6

A

Cassetes multimodo OM4 (50/125 μm)
1 0 321 42 24 LC OM4 Tipo A/C
1 0 321 48 12 LC OM4 Tipo A/C
1 0 321 43 12 SC OM4 Tipo A/C
1 0 321 59 12 SC OM4 universal

Cassetes monomodo OS2 (9/125 μm)
1 0 321 44 24 LC OS2 Tipo A/C
1 0 321 49 12 LC OS2 Tipo A/C
1 0 321 45 12 SC OS2 Tipo A/C
1 0 321 60 12 SC OS2 universal

Cassetes pré-equipadas
Instalado em painéis modulares ref. 0 321 75/76/77
Cassetes pré-equipadas com bloco de fibra óptica 
montado + kits de 6 ou 12 pigtails OM3 fornecidos

Cassetes pré-équipadas para instalação 
multimodo (50/125 μm)

1 0 321 80 Equipado com 1 bloco SC duplex para 6 fibras 
multimodo

1 0 321 81 Equipado com 1 bloco LC duplex para 6 fibras 
multimodo

1 0 321 82 Equipado com 1 bloco SC duplex para 12 fibras 
multimodo

1 0 321 83 Equipado com 1 bloco LC duplex para 12 fibras 
multimodo

Cassetes pré-équipadas para instalação 
monomodo (9/125 μm)

1 0 321 84 Equipado com 1 bloco SC duplex para 6 fibras 
monomodo

1 0 321 85 Equipado com 1 bloco LC duplex para 6 fibras 
monomodo

1 0 321 86 Equipado com 1 bloco SC duplex para 12 fibras 
monomodo

1 0 321 87 Equipado com 1 bloco LC duplex para 12 fibras 
monomodo

Adaptadores MTP(1)

Instalar na cassete, ref. 0 321 41. Permite MTP(1)/MTP(1)

Para cassetes Alta Densidade slim
1 0 321 19 Adaptador 8 MTP(1) monomodo - key up / key down
1 0 321 18 Adaptador 8 MTP(1) multimodo - key up / key down

Para cassetes Alta Densidade
1 0 321 33 Adaptador monomodo 4 MTP(1)

1 0 321 34 Adaptador multímodo 4 MTP(1)

Acessórios para painel 19" a equipar com 
cassetes

1 0 321 46 Acessórios para gestão traseira de cabos
Instalar no painel ref. 0 321 40

1 0 321 28 Acessórios para fan-out para pré-conectorização
Monta-se na parte de trás da gaveta
Permite a entrada de pré-conectorizações

1 0 321 22 Acessório de gestão de cabos de cobre
1 0 321 26 Suporte de cabos. Fornecidos 4. Monta em todas as 

cassetes para facilitar as passagens laterais
1 0 321 05 Acessório traseiro para fixação de 4 prensa-cabos

	  (1) MTP é uma marca registrada da US Conec Ltd


